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Coloplast nedlægger 300 stillinger 
 
Coloplast nedlægger i dag 300 stillinger svarende til 275 fuldtidsansatte. Nedlæggelserne vil primært 
ske i den globale produktionsenhed, Global Operations (GO), men også andre dele af organisationen 
bliver berørt. Nedlæggelserne gennemføres som personalereduktioner og som manglende genbesæt-
telse af ledige stillinger. Samtidig gennemføres en række organisatoriske forenklinger.  
 
Primo august 2008 blev et analysearbejde sat i gang for at undersøge, hvorfor de forbedringer, som 
var identificeret ved dannelsen af GO i 2006, endnu ikke er opnået. Denne analyse er nu afsluttet. Der 
er yderligere arbejdet for at forenkle de interne forretningsprocesser og referencer til direktionen, der 
ændres som følge af den nye direktion fra 1. oktober 2008. Konsekvenserne heraf indgår i den samle-
de reduktion af medarbejderstaben.  
 
De samlede omkostninger til omstruktureringen forventes at udgøre ca. DKK 180m, hvoraf størstede-
len forventes indregnet i finansåret 2007/08 og det resterende i finansåret 2008/09.  
 
De tidligere udmeldte forventninger til resultatet for 2007/08 ændres som konsekvens heraf således, at 
EBIT-marginen i faste valutaer og tilsvarende i danske kroner sænkes med 2%-point og forventes nu at 
blive ca. 13% i faste valutaer og ca. 12% i danske kroner. Forventningerne til årets organiske omsæt-
ningsvækst er uændret ca. 7%. 
 
De annoncerede ændringer i organisationen bidrager væsentligt til at realisere ca. 150 mio. kr. i årlige 
forbedringer fra selve udflytningen af produktionen til Ungarn og Kina og ca. 50 mio. kr. i årlige effekti-
viseringer fra GO. Disse forbedringer forventes endeligt opnået inden udgangen af finansåret 
2010/2011, men de annoncerede ændringer vil medføre betydelige driftsforbedringer i størrelsesorde-
nen DKK 150m allerede i 2008/09 og vil fuldt implementeret udgøre ca. DKK 180m i løbende driftsfor-
bedringer. 
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Denne meddelelse er udsendt i en dansk og en engelsk udgave.  
I tvivlstilfælde er den danske udgave gældende. 
 
 

 

Coloplast develops products and services that make life easier for people with very per-
sonal and private medical conditions. Working closely with the people who use our prod-
ucts, we create solutions that are sensitive to their special needs. We call this intimate 
healthcare. Our business includes Ostomy Care, Urology and Continence Care and 
Wound and Skin Care. We operate globally and employ more than 7,000 people. 
 


